ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1593/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
CODETRAN - Coordenadoria de Trânsito,  situado na Rua Blumenau, 1500, na Barra do
Rio, para colocação de placas de PARE, na Rua João Emiliano da Silva, esquina com Rua
Eurípedes Amorim Leal.

JUSTIFICATIVA:

Todas  as  ruas  que  cruzam  com  a  Rua  Eurípedes  Amorim  Leal,  possuem  a  placa  de
sinalização para parada, haja vista ser a mesma uma via preferencial, exceto na Rua João
Emiliano da Silva, de modo que tal sinalização nesta, é por demais importante e necessária
para ivitarem-se acidentes neste cruzamento.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE MAIO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

​